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Zapraszamy do zapoznania się z laureatami ósmej edycji konkursu „Lekcje o
Mazowszu”. W tym roku tematem przewodnim były Kobiety Mazowsza.

Rozstrzygnięcie konkursu



"Kobiety Mazowsza" to temat przewodni VIII edycji konkursu "Lekcje o Mazowszu". Temat
zaowocował propozycjami zajęć ukierunkowanych na poznanie bardziej lub mniej znanych z
osiągnięć w różnych dziedzinach kultury, sztuki, nauki, sportu, polityki, działalności społecznej
Mazowszanek. Pracując na materiale biograficznym, uczniowie i uczennice poznają
najważniejsze informacje z biografii wybranych bohaterek, lokalizują miejsca i mazowieckie
miejscowości, z którymi były związane. Celem zajęć zaproponowanych w przedłożonych
scenariuszach jest często określenie wartości, jakimi kierowały się bohaterki i refleksja nad tym,
czego możemy się od nich dzisiaj nauczyć. 

Nadesłane prace w zdecydowanej większości są innowacyjne w doborze treści, środków
dydaktycznych i metod. Pojawia się praca z drukarką 3D i wykorzystanie sztucznej inteligencji.
Większość scenariuszy bazuje na metodach rozwijających u uczniów 4K: krytyczne myślenie,
kreatywność, kooperację, komunikację.

Laureaci ósmej edycji konkursu „Lekcje o Mazowszu”

Kategoria I etap edukacyjny

I nagroda - „Kobiety Mazowsza - z czego słyną Mazowszanki” – Małgorzata Żebrowska, Szkoła
Podstawowa nr 10 im. Jana Pawła II w Ostrołęce

II nagroda - „Mamy super moce - czyli Kurpianki na Mazowszu” – Magdalena Pychotka, Szkoła
Podstawowa nr 10 im. Jana Pawła II w Ostrołęce

III nagroda - „Superbohaterki Mazowsza z wczoraj i dziś - kreatywne zajęcia z elementami
metody WebQuest” – Paula Skiba, Szkoła Podstawowa nr 10 im. Jana Pawła II w Ostrołęce

Wyróżnienie: nie przyznano

Kategoria II etap edukacyjny

I nagroda - nie przyznano

dwie równorzędne II nagrody:
„Niezwykłe historie niezwykłych kobiet z Mazowsza” – Emilia Straburzyńska, Szkoła
Podstawowa im. por. Adolfa Pilcha ps. Góra-Dolina w Dziekanowie Polskim

„Trzy pokolenia kobiet - walka o niepodległość i równouprawnienie” – Dariusz Weber,
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 154 im. Pawła Edmunda
Strzeleckiego w Warszawie

III nagroda - „W kobiecych butach po Mazowszu XX wieku” – Marianna Gwardys-Bartmańska,
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 343 im. Matki Teresy z Kalkuty w
Warszawie

Wyróżnienia: 
„Bohaterka w kapeluszu - Marcelina Rościszewska” – Monika Jabłońska, Szkoła
Podstawowa z Oddziałami Dwujęzycznymi nr 3 w Płocku

„Pani na Mazowszu - o Mirze Zimińskiej-Sygietyńskiej” – Katarzyna Sulecka, Szkoła
Podstawowa nr 356 im. Ryszarda Kaczorowskiego w Warszawie

„Teresa Grodzińska - kobieta utkana z wartości” – Małgorzata Małysa, Publiczna Szkoła



Podstawowa im. Teresy Grodzińskiej w Bielisze

„Kobiety Mazowsza” – Agnieszka Sławińska, Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami
Integracyjnymi im. Króla Władysława Jagiełły w Sochaczewie

Kategoria III etap edukacyjny

I nagroda - „Niezwykłe kobiety Mazowsza” – Beata Troć, Archiwum Państwowe w Siedlcach

II nagroda - „Kobiety Mazowsza na pomnikach w stolicy” – Małgorzata Paderewska, Liceum
Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Legionowie

III nagroda - „Nowatorskie poglądy na kwestie wychowania dziewcząt dwóch postępowych
kobiet z Mazowsza” – Karina Gnatkowska i Marzanna Siemienowska, Zespół Szkół nr 1 im.
Marii Skłodowskiej-Curie w Wyszkowie

Wyróżnienie:
„Muzy Bolesława Leśmiana” – Monika Kutera i Joanna Sekuła, Szkoła Podstawowa im.
Polskich Olimpijczyków w Mysiadle i Szkoła Podstawowa w Zamieniu

„Maria Skłodowska-Curie - kobieta Mazowsza, odkrywca, wielka uczona i patronka” –
Agnieszka Motyka i Bożena Pikora, Zespół Szkół nr 1 im. Marii Skłodowskiej-Curie
w Wyszkowie

Nagrodzone i wyróżnione scenariusze znajdą swoje miejsce w wydanej przez Samorząd
Województwa Mazowieckiego publikacji, a ich autorzy otrzymają nagrody w wysokości 2500 zł za
I miejsce, 1500 zł za II miejsce, 1000 zł za III miejsce oraz wyróżnienia po 500 zł (wszystkie kwoty
netto).

Dodatkowo Komisja rekomenduje do publikacji kilka scenariuszy ze względu na ciekawe
rozwiązania metodyczne oraz istotne z punktu tematu przewodniego VIII edycji treści.

Są to następujące prace:

„Tajemnice Mazowsza - odkrywamy słynne kobiety przez WebQuest” – Paulina Wieczorek,
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Orła Białego w Nowym Dworze Mazowieckim

„Ocalić od zapomnienia - Płock widziany oczami Wandy Gołębiewskiej”  – Adrianna
Brzezińska, Szkoła Podstawowa nr 20 im. Władysława Broniewskiego w Płocku

„Siedlce Księżnej Aleksandry Ogińskiej” – Ewa Tobiasz i Mariola Michalska, Zespół Szkół
Ponadpodstawowych nr 5 im. gen. Władysława Sikorskiego w Siedlcach

„Halina Rutska i Mira Zimińska-Sygietyńska na tropie - czyli kobiety kultury - gra planszowa”
– Joanna Kamińska-Wójcik, Biblioteka Pedagogiczna w Płocku 

Scenariusze zostaną opublikowane pod warunkiem wyrażenia zgody przez autorów. 

Ogłoszenie konkursowe

Podobnie jak w ubiegłych latach, zadanie konkursowe polegało na opracowaniu scenariusza
zajęć z zakresu edukacji regionalnej – dla wybranej grupy uczniów: I, II i III etapu edukacyjnego.

W tym roku temat przewodni brzmiał "Kobiety Mazowsza". Scenariusze miały dotyczyć osób,



grup społecznych, bądź zjawisk oscylujących wokół tematu przewodniego.

Bohaterkami mogły być bardziej lub mniej znane (z osiągnięć w różnych dziedzinach kultury,
sztuki, nauki, sportu, polityki, działalności społecznej) Mazowszanki osadzone w historii lub w
dniu dzisiejszym, Mazowszanki z urodzenia albo z wyboru.

Oczekiwaliśmy na prace nie tylko poprawne merytorycznie i metodycznie, ale także innowacyjne
w doborze treści, środków dydaktycznych i metod. W szczególności zachęcaliśmy do
wykorzystania takich metod, jak np. WebQuest, aby rozwijać u uczniów 4K: krytyczne myślenie,
kreatywność, kooperację, komunikację.

Wybrane scenariusze zostaną opublikowane w formacie książkowym i przekazane wszystkim
mazowieckim szkołom oraz bibliotekom, a autorzy najciekawszych prac zostaną nagrodzeni.

Zgromadzony materiał po raz kolejny posłuży jako doskonała pomoc dydaktyczna. Będzie on
również inspiracją dla nauczycieli zajmujących się edukacją regionalną, ale również ciekawą
lekturą dla tych, którzy interesują się naszym regionem.

Organizatorem przedsięwzięcia jest Samorząd Województwa Mazowieckiego we współpracy z
Mazowieckim Samorządowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli.

Termin nadsyłania prac upłynął 25 marca 2024 r. Szczegóły na temat Konkursu znajdują się w
regulaminie (poniżej w plikach do pobrania).
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